ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

1

                                                               Pinheiro Machado, 16  de julho de 2015.

Oficio Nº 077/GAB/SMA

Ao Exmo Sr
GEOVANE DUTRA TEIXEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Rua Humaitá, Centro
96 470 000 – Pinheiro Machado,RS

Assunto: Informação
Ref.: Oficio nº 157/2015

 Senhor Presidente

1. Atendendo o contido no documento em referencia, informamos  o que
segue:

Vereador Adroaldo Azambuja

Proposição Nº 011/2015 – O fato é decorrente de ações de substituições de postes
de iluminação pública por parte da CEEE, sendo que, nesta data, a Secretaria
Municipal de Obras, Viação, Transporte e Trânsito iniciou um processo de reposição
das luminárias, tornando-se importante frisar que o número de lâmpadas a serem
substituídas  é considerável e evidentemente demandará tempo para atendimento
total.

Proposição Nº 012, 013/2015 – Como deve ser conhecimento de Vossa Senhoria, a
Administração Municipal vem tendo uma acentuada queda de arrecadação, ICMS e
FPM, o que não tem permitido dar a devida e necessária atenção à tais problemas,
no entanto, estão sendo direcionados esforços para atendimento dos mesmos.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

2

Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição Nº 037/2015 –  Prestamos ao Vereador a mesma informação referente a
Proposição Nº 011/2015 do Vereador Adroaldo Azambuja.

Proposição Nº 038/2015 –  Conforme informa a Secretaria Municipal de Obras,
Viação, Transporte e Trânsito, o problema já foi solucionado.

 Atenciosamente,

              Jose Felipe da Feira
              Prefeito Municipal